PAGE

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ХОЛМОГОРСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

пятого созыва (тридцать первая сессия)

РЕШЕНИЕ

от     июня 2018 года
            №
О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования «Холмогорский муниципальный район»  от 20 декабря 2012 года  № 144

В связи с вступлением в силу областных законов от 24 октября 2014 года № 202-11-ОЗ «О преобразовании муниципальных образований "Ломоносовское" и "Холмогорское" Холмогорского муниципального района Архангельской области путем их объединения» и от 28 мая 2015 года № 290-17-ОЗ «О преобразовании отдельных муниципальных образований Холмогорского муниципального района Архангельской области путем их объединения», на основании пунктов 4, 5 статьи 4 федерального закона № 157-ФЗ от 2 октября 2012 года «О внесении изменений в федеральный закон "О политических партиях" и федеральный закон "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской федерации", Собрание депутатов муниципального   образования  «Холмогорский  муниципальный  район»  решает:
1. Внести изменения в схему одномандатных и многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Собрания депутатов муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» и изложить её в новой редакции.
2. Внести изменения в графическую схему одномандатных и многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Собрания депутатов муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» и изложить её в новой редакции.
3.  Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечению 10 дней со дня официального опубликования (обнародования) в газете «Холмогорский вестник».
Председатель Собрания депутатов

МО «Холмогорский муниципальный район»                      А.Н. Берденников

Глава муниципального образования

«Холмогорский муниципальный район»                               Н.В. Большакова

УТВЕРЖДЕНО:
решением Собрания депутатов

МО «Холмогорский муниципальный район»

от    июня 2018 года №

Схема избирательных округов

для проведения выборов депутатов Собрания депутатов

муниципального образования

«Холмогорский муниципальный район» в 2013 – 2022 годах
Общая численность избирателей, зарегистрированных по состоянию на 01.07.2012 составляет 22145 человек
Общее количество депутатских мандатов -19,

Средняя норма представительства на один депутатский мандат – 1166 избирателей.

Одномандатный избирательный округ № 1 – 1281 избирателей

Муниципальные образования «Кехотское», «Койдокурское».

Населенные пункты муниципального образования «Холмогорское»:

деревни Анашкино, Ивлево, Ильино, Кичижно, Кузополье, Мироново, Побоище, Погост, Смольниковская, Спасская, Телепниха, Третьяково, Тряпицыно, Харитоново.

Одномандатный избирательный округ № 2 – 1162 избирателя

Муниципальное образование «Ухтостровское».

Населенные пункты муниципального образования «Холмогорское»:

деревни: Андрияновская, Большое Залесье, Бор, Боярская, Бушково, Вавчуга, Даниловская, Демушино, Жучково, Залыва, Заручевье, Косновская, Кочерино, Красное Село, Лубянки, Лыжино, Макарово, Малое Залесье, Марково, Митревщина, Неверово, Некрасово, Осина Гора, Пекишево, Перхуровская, Подгорье, Подсосны, Почапы, Разлог, Строительская, Сурово, Татаурово, Тихновская, Трехновская,
село Ломоносово

Одномандатный избирательный округ № 3 – 1092 избирателя

Муниципальное образование «Усть-Пинежское».

Одномандатный избирательный округ № 4 – 1071 избирателей
Муниципальное образование «Светлозерское».

Одномандатный избирательный округ № 5 – 1267 избирателей

Муниципальное образование «Двинское».

Населенные пункты муниципального образования «Хаврогорское»:

деревни Басалиха, Березник, Болото (Хаврогоры), Бор, Бухоровщина, Бушковы, Горка, Домачево, Законокса, Заозерье, Заполье (Хаврогорский), Заручевье, Ивановы, Кареньга, Кокарево, Конокса, Корзовы, Кручинины, Кузнецовы, Кулига, Луташи, Макары, Минеши, Никитины, Оводовы, Ощепково, Первомайская, Плесо, Погост (Хаврогоры), Рябиха, Старостины, Сухие, Тарасица, Теребиха, Терентьево, Фелово, Часовня (Хаврогоры)

Двухмандатный избирательный округ № 6 – 2396 избирателей
Муниципальное образование «Ракульское».

Населенные пункты муниципального образования «Матигорское»:

деревни: Большое Нижнее, Власьевское, Вороновское, Голдобиха, Горка, Демидово, Заполье, Заручевье, Ичково, Канзово, Карьеры Нижние, Копачево, Кричевское, Малое Нижнее, Мыза, Наволочек, Надеиха, Новинки, Орлецы, Пухтаковка, Пятково, Ступино, Чащины
поселки: Орлецы, Ступинские карьеры.
Населенные пункты муниципального образования «Хаврогорское»:

деревни: Болото (Григоровский), Борок, Бутырки, Вахново, Верхний Конец, Гора, Дорохово, Ерзовка, Задняя, Заозеро, Заполье (Григоровский), Заполье (Пингишенский), Запольице, Заречье, Зуевщина, Казаковщина, Клишовщина, Кузнецы, Куково, Околодок, Перелесок, Плахино, Погост (Пингишенский), Подгор, Пукшеньга, Пустыщи, Сергеевщина, Сивозерщина, Танашевщина, Устрека, Часовня (Григоровский)

пос.Пукшеньга.
Трехмандатный избирательный округ № 7 – 3511 избирателей

Муниципальные образования «Белогорское», «Луковецкое».

Четырехмандатный избирательный округ № 8 – 4636 избирателей

Муниципальные образования «Емецкое».

Пятимандатный избирательный округ № 9 – 5729 избирателей

Населенные пункты муниципального образования «Матигорское»:

деревни: Березы, Большая Товра, Буты, Винная Горка, Гора, Горка, Горка, Дальнее, Данилово, Заозерье, Заполье, Заречка, Земник, Копытово, Курья Нога, Кутозерская, Кушово, Марилово, Надручей, Новинки, Одиночка, Погост, Подгорье, Собино, Среднее, Труфаново, Фабрики, Харлово, Хетка, Шепицы
поселок Малая Товра.
Населенные пункты муниципального образования «Холмогорское»:

деревни Белая Гора, Демидово, Обухово, Ходчино.

с. Холмогоры.

УТВЕРЖДЕНО:
решением Собрания депутатов

МО «Холмогорский муниципальный район»

от   июня 2018 года №
Графическое изображение схемы избирательных округов по выборам

депутатов Собрания  депутатов муниципального образования

«Холмогорский муниципальный район»
[image: image1.png]